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Protokół Nr VIII/2024 

sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego 

przeprowadzonej w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Słowackiego 8 

w dniu 13 grudnia 2024 roku 

 

 

 

1. OTWARCIE 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął posiedzenie  

od momentu refleksji i zadumy. Poinformował, że 13 grudnia minęła kolejna rocznica 

wybuchu stanu wojennego w Polsce. Powiedział, że był to czas cierpienia i poświęcenia, ale 

również czas niezłomnej walki o wolność i demokrację. Zaproponował, aby uczcić pamięć 

wszystkich ofiar stanu wojennego minutą ciszy. Następnie, zarządził minutę ciszy, po której 

odśpiewany został hymn. Przewodniczący otworzył obrady VIII sesji Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego. Powitał Panie i Panów Radnych oraz Panią Starostę wraz z Członkami 

Zarządu Powiatu i Pracownikami Starostwa. Powitał Kierowników Powiatowych Służb, 

Inspekcji i Straży oraz Jednostek Organizacyjnych. Poinformował, że zgodnie  

z obowiązującymi przepisami sesja jest transmitowana, a jej nagranie zostanie umieszczone 

na stronie internetowej Starostwa Powiatowego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Dodał, że sesję protokołowała będzie Pani Anna Chmielewska.  

 

Przewodniczący rozpoczął obrady VIII sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego o godzinie 1305. 

 

 

2.    STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD (quorum) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 2 –  stwierdzenie prawomocności obrad informując, że ustawowy skład Rady Powiatu 

wynosi 17 radnych. Według listy obecności radnych, na moment otwarcia sesji uczestniczy  

w niej 16 radnych. Przewodniczący stwierdził więc, że sesja dysponuje wymaganym quorum, 

co oznacza, że Rada Powiatu może obradować i podejmować uchwały, ponieważ jej obrady 

są prawomocne. W obradach nie uczestniczył Radny Pan Sławomir Michalak.  

 

 

3.    PORZĄDEK OBRAD SESJI 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania  

punktu 3 – porządek obrad sesji. Porządek obrad został przesłany Radnym wraz 

zawiadomieniem o sesji. Poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  

w dniu 9 grudnia br. przekazała Przewodniczącemu Rady projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia wniosku Pana A. S. Projekt uchwały oraz wniosek zostały Państwu Radnym 

przesłane w dniu wczorajszym, celem zapoznania się z ich treścią. W związku z powyższym 

Przewodniczący wniósł o zmianę porządku obrad dzisiejszej sesji poprzez dodanie punktu  

w brzmieniu „Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Pana A. S.”.              

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, 
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Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata 

Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada 

rozszerzyła porządek obrad o projekt przedmiotowej uchwały jednogłośnie. Następnie 

poinformował, że w dniu wczorajszym Zarząd Powiatu wystąpił z wnioskiem o rozszerzenie 

porządku obrad dzisiejszej sesji o następujące punkty: „Podjęcie uchwały w sprawie 

powierzenia prowadzenia zadań publicznych polegających na prowadzeniu kształcenia  

w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych uczniów szkół ponadpodstawowych 

będących młodocianymi pracownikami, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Aleksandrowski”; „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozszerzenie współpracy 

podjętej w ramach Stowarzyszenia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia”; „Podjęcie 

uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 

15 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 

2024” oraz „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029”. Powiedział,  

że Państwo Radni otrzymali projekty w/w uchwał w dniu wczorajszym. Przewodniczący 

zaproponował, aby projekty uchwał wniesione przez Zarząd Powiatu wprowadzone zostały  

w jednym głosowaniu. Powiedział, że jeśli nie usłyszy sprzeciwu uzna, że Państwo Radni 

przyjęli przedstawioną propozycję. Nikt nie zgłosił sprzeciwu, w związku z powyższym 

Przewodniczący wniósł o zmianę porządku obrad sesji poprzez dodanie w/w punktów. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, 

Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata 

Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada 

rozszerzyła porządek obrad o projekty przedmiotowych uchwał jednogłośnie. Następnie 

spytał, czy są inne wnioski o zmianę porządku obrad. Innych wniosków nie było, w związku  

z powyższym Pan Przewodniczący zaproponował umieścić punkty, o które został rozszerzony 

porządek obrad po punkcie 9, w związku z czym stanowić one będą kolejno punkty 10, 11, 12, 

13, i 14. Tym samym sesja zakończy się w punkcie 18. Następnie Przewodniczący poddał pod 

głosowanie cały, zmieniony poprzednimi głosowaniami porządek obrad. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, 

Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata 

Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada przyjęła 

rozszerzony porządek obrad jednogłośnie. 
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4.  PRZYJĘCIE PROTOKOŁÓW Z VI i VII SESJI RADY POWIATU 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 4 – przyjęcie protokołu z VI i VII sesji Rady Powiatu i powiedział, że § 25 ust. 1 

Statutu Powiatu Aleksandrowskiego stanowi, iż radni mogą nie później niż na dwa dni przed 

terminem następnej sesji rady zgłaszać na piśmie poprawki i uzupełnienia do protokołu. 

Poinformował, że protokół z VI sesji był dostępny w Biurze Rady Powiatu, a także  

w systemie  POSIEDZENIA. Dodał, że nie wpłynęły żadne poprawki ani uzupełnienia  

do protokołu z VI sesji. Wobec powyższego Przewodniczący postawił wniosek o przyjęcie 

protokołu z VI sesji oraz o jego przyjęcie bez czytania. Następnie poddał pod głosowanie 

przedmiotowy wniosek. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, 

Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata 

Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada przyjęła 

protokół z VI sesji jednogłośnie. Poinformował, że protokół z VII sesji był dostępny w Biurze 

Rady Powiatu, a także w systemie  POSIEDZENIA. Dodał, że nie wpłynęły żadne poprawki 

ani uzupełnienia do protokołu z VII sesji. Wobec powyższego Przewodniczący postawił 

wniosek o przyjęcie protokołu z VII sesji oraz o jego przyjęcie bez czytania. Następnie poddał 

pod głosowanie przedmiotowy wniosek. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, 

Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata 

Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada przyjęła 

protokół z VII sesji jednogłośnie. 

 

 

5. SPRAWOZDANIE STAROSTY Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POWIATU  

 ZA OKRES MIĘDZY VI A VIII SESJĄ 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 5 – sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między  

VI a VIII sesją i poprosił Panią Starostę o omówienie sprawozdania. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że zgodnie z art. 12 pkt  

4 Ustawy o samorządzie powiatowym, do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

rozpatrywanie  sprawozdań z działalności zarządu powiatu. Na podstawie § 17 pkt 3 Statutu 

Powiatu Aleksandrowskiego, porządek obrad sesji Rady Powiatu zawiera punkt 

„sprawozdanie przewodniczącego zarządu z działalności zarządu w okresie międzysesyjnym”. 



4 

 

W związku z powyższym, Starosta przedłożyła Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu 

Powiatu za okres między VI a VIII sesją wraz z uzupełnieniem z dnia 12 grudnia br. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście 

i poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Panią Radną Maję Masłowską o wystąpienie  

i przedstawienie wyników kontroli. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maja Masłowska powiedziała, że Komisja  

na posiedzeniu w dniu 9 i 13 grudnia br. dokonała kontroli działalności Zarządu Powiatu  

za okres między VI a VIII sesją Rady Powiatu i nie wnosi uwag. Kontrolę przeprowadzono  

na podstawie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu oraz wyjaśnień Starosty  

i Wicestarosty Aleksandrowskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, 

kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji, zamknął 

dyskusję. Stwierdził, że Rada Powiatu zapoznała się z przedstawionym przez Starostę 

Aleksandrowskiego sprawozdaniem z prac Zarządu Powiatu za okres między VI a VIII sesją 

wraz z uzupełnieniem z dnia 12 grudnia 2024 roku. 

 

 

6.   PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA PLANU PRACY RADY           

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA 2025 ROK 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punku 6 – podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego na 2025 rok i dodał, że zgodnie z § 12 ust. 1 pkt 2 Statutu Powiatu 

Aleksandrowskiego Rada działa zgodnie z uchwalonym planem pracy. W związku  

z powyższym Przewodniczący przedłożył plan pracy Rady Powiatu Aleksandrowskiego  

na 2025 rok i wniósł o jego przyjęcie. Przewodniczący zarządził dyskusję i spytał, kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  

i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego na 2025 rok. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, 

Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata 

Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie.  

 

Uchwała Nr VIII/55/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 roku  

w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2025 rok. 

 

 

7.    PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA PLANÓW PRACY KOMISJI 

RADY POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA 2025 ROK 
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 7 – podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego na 2025 rok i dodał, że zgodnie z art. 17 ust. 2 Ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 roku o samorządzie powiatowym oraz § 48 ust. 2 Statutu Powiatu Aleksandrowskiego, 

komisje podlegają Radzie Powiatu w całym zakresie swojej działalności, przedkładają jej 

swoje plany pracy i działają zgodnie z przyjętym przez Radę planem. Dodał, że Komisje 

opracowały plany pracy na 2025 rok, które Radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi. 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo-Budżetowej Radnego Pana 

Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawienie planu pracy Komisji na rok 2025.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja na posiedzeniu w dniu 25 listopada br. opracowała plan pracy Komisji  

na 2025 rok i wniósł do Wysokiej Rady o jego przyjęcie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił Przewodniczącego 

Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Radnego Pana Tomasza Skibińskiego 

o wystąpienie i przedstawienie planu pracy Komisji na rok 2025.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że Komisja na posiedzeniu w dniu 25 listopada opracowała plan pracy 

Komisji na 2025 rok i wniósł do Wysokiej Rady o jego przyjęcie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił  

Wiceprzewodniczącego Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej Radnego Pana 

Ryszarda Stępkowskiego o wystąpienie i przedstawienie planu pracy Komisji na rok 2025.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej Pan Ryszard 

Stępkowski powiedział, że Komisja na posiedzeniu w dniu 25 listopada br. opracowała plan 

pracy Komisji na 2025 rok i wniósł do Wysokiej Rady o jego przyjęcie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił  

Przewodniczącą Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Radną Panią Renatę Golec  

o wystąpienie i przedstawienie planu pracy na rok 2025. 

  

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Renata Golec 

powiedziała, że Komisja na posiedzeniu w dniu 25 listopada br. opracowała plan pracy 

Komisji na 2025 rok i wniosła do Wysokiej Rady o jego przyjęcie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, 

kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji zamknął 

dyskusję. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

planów pracy Komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2025 rok.  

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, 

Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata 

Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie.  

 

Uchwała Nr VIII/56/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 roku  

w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2025 rok. 

 

 

8.  PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA ROCZNEGO PLANU 

KONTROLI KOMISJI REWIZYJNEJ RADY POWIATU 

ALEKSANDROWSKIEGO NA 2025 ROK 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 8 – podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2025 rok i dodał, że zgodnie art. 16 ust. 4 

Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym oraz § 40 ust. 3 i ust. 5 pkt 2 

Statutu Powiatu Aleksandrowskiego,  Komisja Rewizyjna działa na podstawie rocznego planu 

kontroli zatwierdzonego przez Radę Powiatu. Przewodniczący poprosił Przewodniczącą 

Komisji Rewizyjnej Radną Panią Maję Masłowską o wystąpienie i przedstawienie planu 

pracy Komisji na rok 2025. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maja Masłowska powiedziała, że Komisja  

na posiedzeniu w dniu 22 listopada br. opracowała plan pracy Komisji na 2025 rok  

i wniosła do Wysokiej Rady o jego przyjęcie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, 

kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  

i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2025 rok. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, 

Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata 

Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie.  

 

Uchwała Nr VIII/57/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 roku  

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego na 2025 rok. 

 

 

9.  PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA ZADAŃ Z ZAKRESU 

REHABILITACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH, NA REALIZACJĘ KTÓRYCH PRZEZNACZA SIĘ 

ŚRODKI PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH W 2024 ROKU 
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 9 – podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku i poprosił Panią 

Starostę o wystąpienie i omówienie projektu uchwały. 

  

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie oraz Powiatowy Urząd Pracy posiadają środki finansowe w łącznej kwocie 

26.295,00 zł, których nie wykorzystają w zadaniach: dofinansowanie uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych w kwocie 17.119,00 zł, 

dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się i technicznych  

w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych w kwocie 3.176,00 zł oraz 

w zadaniu dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza przewodnika  

w kwocie 6.000,00 zł. W związku z powyższym w celu pełnego wykorzystania środków 

PFRON wskazane jest zwiększenie limitu środków o kwotę 26.295,00 zł w zadaniu 

dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz podmioty ortopedyczne i  środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. 

Wobec powyższego Pani Starosta wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w wersji 

przedstawionej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście 

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo-

Budżetowej Radnego Pana Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił Przewodniczącego 

Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Radnego Pana Tomasza Skibińskiego 

o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński  powiedział, że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, 

kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  

i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, 

Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata 

Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie.    
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Uchwała Nr VIII/58/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 roku  

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku. 

 

 

10.  PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROZPATRZENIA WNIOSKU PANA A. S. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 10 – podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Pana A. S. i poprosił 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radnego Pana Dariusza Barczaka  

o wystąpienie i omówienie projektu uchwały oraz przedstawienie stanowiska Komisji  

w przedmiotowej sprawie. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Barczak powiedział,  

że w dniu 22 listopada 2024 roku do Rady Powiatu Aleksandrowskiego wpłynął wniosek 

Pana A. S. o zwrot nieruchomości gruntowej położonej w Ciechocinku. Przewodniczący Rady 

Powiatu przekazał wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zbadania sprawy  

i przygotowania projektu uchwały rady powiatu. Poinformował, że Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 9 grudnia 2024 roku zapoznała się z treścią 

wniosku, zbadała sprawę i ustaliła, że na podstawie z art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego organy państwowe, organy samorządu 

terytorialnego i inne organy samorządowe oraz organy organizacji społecznych rozpatrują 

oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach swojej właściwości. Wobec powyższego wniosek 

Pana A.S. nie podlega rozpoznaniu przez Radę Powiatu Aleksandrowskiego, ponieważ 

sprawy związane z roszczeniami cywilnoprawnymi, dotyczącymi zwrotu nieruchomości jak 

też stanu posiadania należą do właściwości sądu powszechnego i podjęcie takiego 

rozstrzygnięcia Komisja zarekomendowała Radzie Powiatu Aleksandrowskiego.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował 

Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za omówienie projektu uchwały  

i zarządził dyskusję. Spytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych 

do dyskusji, zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia wniosku Pana A. S. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, 

Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata 

Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie.   

 

Uchwała Nr VIII/59/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 roku  

w sprawie rozpatrzenia wniosku Pana A. S. 

 

 

11.  PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE POWIERZENIA PROWADZENIA ZADAŃ 



9 

 

PUBLICZNYCH, POLEGAJĄCYCH NA PROWADZENIU KSZTAŁCENIA  

W ZAKRESIE TEORETYCZNYCH PRZEDMIOTÓW ZAWODOWYCH 

UCZNIÓW SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH, BĘDĄCYCH 

MŁODOCIANYMI PRACOWNIKAMI, DLA KTÓRYCH ORGANEM 

PROWADZĄCYM JEST POWIAT ALEKSANDROWSKI 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 11 - podjęcie uchwały w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych, 

polegających na prowadzeniu kształcenia w zakresie teoretycznych przedmiotów 

zawodowych uczniów szkół ponadpodstawowych, będących młodocianymi pracownikami, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Aleksandrowski i poprosił Panią Starostę  

o wystąpienie i omówienie projektu uchwały. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że jednym z zadań samorządu 

powiatowego w zakresie edukacji publicznej jest kształcenie zawodowe uczniów szkół 

ponadpodstawowych, będących młodocianymi pracownikami, między innymi w oddziałach 

wielozawodowych branżowych szkół I stopnia, którzy odbywają kursy dokształcania 

zawodowego w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych. Młodociani pracownicy 

nie mają możliwości odbywania zajęć w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych  

w swojej szkole z uwagi na wielozawodowość. W związku z powyższym istnieje konieczność 

powierzenia zadań z tego zakresu dotychczasowemu organizatorowi tj. Gminie Miasto 

Włocławek i upoważnienie Zarządu Powiatu do zawierania corocznych porozumień w tym 

zakresie. Pani Starosta wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w wersji 

przedstawionej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście 

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Oświaty, Sportu, 

Kultury i Spraw Społecznych Radnego Pana Tomasza Skibińskiego o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że Komisja na posiedzeniu w dniu dzisiejszym pozytywnie 

jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, 

kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  

i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powierzenia prowadzenia zadań 

publicznych, polegających na prowadzeniu kształcenia w zakresie teoretycznych 

przedmiotów zawodowych uczniów szkół ponadpodstawowych, będących młodocianymi 

pracownikami, dla których organem prowadzącym jest Powiat Aleksandrowski. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, 

Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata 

Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie.   
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Uchwała Nr VIII/60/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 roku  

w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych, polegających na prowadzeniu 

kształcenia w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych uczniów szkół 

ponadpodstawowych, będących młodocianymi pracownikami, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Aleksandrowski. 

 

 

12. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY  

NA ROZSZERZENIE WSPÓŁPRACY PODJĘTEJ W RAMACH 

STOWARZYSZENIA MIEJSKIEGO OBSZARU FUNKCJONALNEGO 

TORUNIA 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 12 - podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozszerzenie współpracy 

podjętej w ramach Stowarzyszenia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia i poprosił 

Panią Starostę o wystąpienie i omówienie projektu uchwały. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że celem podjęcia uchwały jest 

wyrażenie zgody na rozszerzenie współpracy, realizowanej z innymi powiatami i gminami 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia (MOFT) w ramach stowarzyszenia pod nazwą 

Stowarzyszenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia  z siedzibą w Toruniu, które 

planuje zmianę nazwy na Stowarzyszenie Metropolia Toruńska. Wyrażona poprzez niniejszą 

uchwałę propozycja rozszerzenia zakresu działalności Stowarzyszenia, wychodzi naprzeciw 

strategicznym transformacjom w systemie zarządzania rozwojem kraju oraz oczekiwaniom 

partnerów Stowarzyszenia, ażeby rozszerzyć dotychczasową wyspecjalizowaną formę 

współpracy w kierunku systematycznego umacniania pozycji i roli MOFT jako metropolii  

o znaczeniu ponadregionalnym. Poinformowała, że efektem przyjęcia uchwały będzie dalsze 

funkcjonowanie i współpraca w ramach Stowarzyszenia Metropolia Toruńska, w tym poprzez 

realizację założeń instrumentu ZIT. Dodała, że uchwała nie niesie za sobą skutków 

finansowych w postaci zwiększenia składki członkowskiej, a finansowanie rozszerzonej 

działalności Stowarzyszenia, objętej przedmiotem niniejszej uchwały, będzie w pierwszej 

kolejności realizowane przy wykorzystaniu źródeł zewnętrznych. Wobec powyższego Pani 

Starosta wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście 

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo-

Budżetowej Radnego Pana Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił Przewodniczącego 

Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Radnego Pana Tomasza Skibińskiego 

o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Pan Tomasz 

Skibiński powiedział, że Komisja na posiedzeniu w dniu dzisiejszym pozytywnie 

jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił 

Wiceprzewodniczącego Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej Radnego Pana 



11 

 

Ryszarda Stępkowskiego o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej Pan Ryszard 

Stępkowski powiedział, że Komisja na posiedzeniu w dniu dzisiejszym pozytywnie 

jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił Przewodniczącą 

Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Radną Panią Renatę Golec o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Renata Golec 

powiedziała, że Komisja na posiedzeniu w dniu dzisiejszym pozytywnie jednogłośnie 

zaopiniowała projekt omawianej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, 

kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję 

i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozszerzenie 

współpracy podjętej w ramach Stowarzyszenia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, 

Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata 

Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie.   

 

Uchwała Nr VIII/61/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 roku  

w sprawie wyrażenia zgody na rozszerzenie współpracy podjętej w ramach Stowarzyszenia 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia. 

 

 

13. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XLVI/423/2023  RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 15 GRUDNIA 2023 ROKU  

W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

NA ROK 2024 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 13 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2024 i poprosił Panią Starostę o wystąpienie i omówienie projektu 

uchwały. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w związku z bieżącymi 

potrzebami zachodzi konieczność dokonania zmian w budżecie Powiatu Aleksandrowskiego 

na rok 2024. Dochody ogółem zostały zwiększone o kwotę 99.402,04 zł, w tym: zwiększenie 

o kwotę 19.597,04 zł z tytułu odsetek od rachunków bankowych powiatu; zwiększenie  

o kwotę 18.889,00 zł z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie domów pomocy społecznej; 
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zwiększenie o kwotę 57.900,00 zł z przeznaczeniem na realizację rządowego programu 

wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2024 r. 

(wsparcie finansowe ze środków Funduszu Pracy). Pozostałych zwiększeń w planie 

dochodów na kwotę 3.016,00 zł dokonano na podstawie analizy sprawozdań finansowych 

jednostek uwzględniając przewidywane ich wykonanie w 2024 r. Poinformowała,  

że po stronie wydatkowej ogółem zwiększenie o kwotę 99.402,04 zł. Uwzględniono wnioski 

kierowników/dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu związanych z przesunięciami  

w planach finansowych umożliwiając w ten sposób bieżące funkcjonowanie. Dodała,  

że zabezpieczono środki w planie finansowym Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie  

z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia w wysokości 3.633,00 zł,  Placówki 

Socjalizacyjnej w Aleksandrowie Kujawskim z przeznaczeniem na zakup materiałów, leków 

oraz funduszu zdrowotnego w wysokości 4.831,00 zł, PCPR w Aleksandrowie Kujawskim  

z przeznaczeniem na realizację rządowego programu wsparcia powiatu w organizacji  

i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2024 r. w wysokości 57.900,00 zł. Pani 

Starosta powiedziała, że w planie finansowym Starostwa Powiatowego, poprzez przesunięcia 

pomiędzy paragrafami wydatków, zabezpieczono środki w wysokości 500.000,00 zł celem 

dopłaty do Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. Starosta wniosła  

do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście 

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo-

Budżetowej Radnego Pana Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, 

kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję 

i poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, 

Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata 

Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie.   

 

Uchwała Nr VIII/62/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 roku 

zmieniająca uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 

2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024. 

 

 

14. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XLVI/424/2023 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 15 GRUDNIA 2023 ROKU 

W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 
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POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA LATA 2024-2029  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 14 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029 i poprosił Panią 

Starostę o wystąpienie i omówienie projektu uchwały. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w związku  

z przedstawieniem projektu uchwały zmieniającej budżet Powiatu Aleksandrowskiego, 

koniecznym jest dokonanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2024-2029, dostosowując ją do wielkości wynikających  

z dokonanych zmian w budżecie. Pani Starosta wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie 

uchwały w wersji przedstawionej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił Przewodniczącego 

Komisji Finansowo-Budżetowej Radnego Pana Macieja Włocha o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał, 

kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec  braku chętnych do dyskusji zamknął 

dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVI/424/2023 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, 

Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata 

Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie. Następnie Przewodniczący zarządził przerwę w obradach. 

 

Przerwa od godziny 1337 do godziny 1353. 

 

Uchwała Nr VIII/63/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 roku 

zmieniająca uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 

2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2024-2029. 

 

 

15.  PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU POWIATU   

ALEKSANDROWSKIEGO NA ROK 2025 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady po czym 
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rozpoczął procedowanie punktu 15 – podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2025 i poprosił Panią Starostę o wystąpienie  

i przedstawienie projektu budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2025.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że pragnie przedstawić budżet 

Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2025 oraz jego wieloletnią prognozę finansową na lata 

2025-2029. Dodała, że nadrzędnym celem jest zapewnienie stabilnego rozwoju Powiatu oraz 

skuteczne zarządzanie finansami publicznymi w zgodzie z obowiązującym prawem. 

Poinformowała, że całkowite dochody budżetu wynoszą kwotę 117.885.876,00 zł, z czego: 

dochody bieżące wynoszą kwotę 105.996.266,83 zł, a dochody majątkowe wynoszą kwotę 

11.889.609,17 zł. Prognozowane dane w wielkościach dochodów własnych takich jak wpływy 

z opłat i usług, opracowano uwzględniając planowane wpływy w 2025 roku. Jednocześnie, 

planowane w budżecie do osiągnięcia dochody przez wszystkie jednostki organizacyjne 

Powiatu, zostały przeznaczone na pokrycie wydatków w poszczególnych jednostkach. 

Ponadto powiedziała, że całkowite wydatki budżetu wynoszą kwotę 120.210.103,78 zł.  

W budżecie tworzy się rezerwy: ogólną w wysokości 500.000,00 zł i celowe w wysokości 

670.000,00 zł z przeznaczeniem na: wydatki bieżące na wynagrodzenia, wynagrodzenia 

nieperiodyczne oraz pochodne od wynagrodzeń w kwocie 500.00,00 zł oraz realizację zadań 

własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 170.000,00 zł. Pani Starosta 

powiedziała, że planuje się zamknąć budżet deficytem w kwocie 2.324.227,78 zł, który 

zostanie pokryty nadwyżką z lat ubiegłych. Dług Powiatu na dzień 31.12.2024 r. wyniesie 

kwotę 3.848.000,00 zł. Na koniec 2025 roku kwotę długu planuje się na poziomie 

2.986.000,00 zł. Poinformowała, że rok 2025 rozpocznie się 16 inwestycjami, takimi jak: 

przebudowa chodnika drogi powiatowej Nr 2633C ul. Narutowicza w Aleksandrowie 

Kujawskim na odcinku ok. 200 mb – etap I o wartości 140.000,00 zł; przebudowa drogi 

powiatowej Nr 2602C Ciechocinek - Dąbrówka w miejscowości Raciążek - etap I o wartości 

4.707.304,00 zł; przebudowa drogi powiatowej Nr 2633C ulica Narutowicza  

w Aleksandrowie Kujawskim wraz z budową skrzyżowania typu okrężnego w obrębie 

skrzyżowania ulic: Chopina, Dworcowa, Słowackiego, Narutowicza  o wartości 2.533.196,78 

zł; przebudowa dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego - etap II o wartości 

8.383.397,17 zł; zmiana stałej organizacji ruchu drogi powiatowej Nr 2530C Opoki – Zduny 

poprzez wprowadzenie ruchu okrężnego „rondo” w obrębie skrzyżowania dróg gminnych  

w miejscowości Zduny o wartości 40.000,00 zł; zmiana stałej organizacji ruchu drogi 

powiatowej Nr 2632C poprzez wprowadzenie ruchu okrężnego „rondo” w obrębie 

skrzyżowania ulic: Chopina, Sikorskiego, Graniczna, Targowa, Akacjowa w Aleksandrowie 

Kujawskim o wartości 50.000,00 zł; zakup samochodu na potrzeby Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowalnego w Aleksandrowie Kujawskim o wartości 120.000,00 zł; 

rozbudowa, modernizacja budynku gospodarczego „stodoły” na placu ZDP w Aleksandrowie 

Kujawskim o wartości 120.000,00 zł; zakup sprzętu komputerowego na potrzeby Starostwa 

Powiatowego o wartości 100.000,00 zł; wzmocnienie infrastruktury IT i zabezpieczeń sieci  

w ramach projektu Cyberbezpieczny Samorząd o wartości 180.000,00 zł; modernizacja 

łazienki w budynku pawilonu Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie o wartości 60.000,00 

zł; wymiana źródła ciepła wraz z instalacją w Zespole Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie 

Kujawskim o wartości 2.000.000,00 zł; wymiana źródła ciepła w budynku Urzędu Miejskiego 

i Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim o wartości 130.000,00 zł; 

modernizacji boiska ORLIK przy Zespole Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim  

o wartości 200.600,00 zł. Dodała, że nowością, która pojawiła się w projekcie budżetu  

są środki z przeznaczeniem na OSP wpisane do krajowego systemu ratownictwa  

(9 jednostek) w kwocie 18.000,00 zł. Pani Starosta powiedziała, że Państwo Radni otrzymali 

wraz z materiałami sesyjnymi uchwałę Nr 9/P/2024 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 3 grudnia 2024 roku w sprawie opinii o projekcie 
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uchwały budżetowej Powiatu Aleksandrowskiego na 2025 rok. Wynika z niej, iż Regionalna 

Izba Obrachunkowa postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt uchwały budżetowej 

Powiatu Aleksandrowskiego na 2025 rok. Dodała, że Państwo Radni wraz z materiałami 

sesyjnymi otrzymali również autopoprawkę do projektu przedmiotowej uchwały, dotyczącą 

inwestycji budowy tzw. „ronda” w Aleksandrowie Kujawskim. Autopoprawka dotyczy 

przesunięcia terminu zakończenia inwestycji na rok 2025. W związku z powyższym planuje 

się, że budżet w roku 2025 zamknie się deficytem w kwocie 2.324.227,78 zł, który zostanie 

pokryty nadwyżką z lat ubiegłych. Następnie, Pani Starosta wniosła do Wysokiej Rady  

o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej wraz z przedstawioną autopoprawką.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście 

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo-

Budżetowej Radnego Pana Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że stosunkiem głosów ZA – 4 i WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ – 1 Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję i spytał, 

kto chciałby zabrać głos w tym punkcie. 

 

Radny Pan Maciej Włoch powiedział, że budżet na rok 2025 jest fantastyczny. Zakłada 

liczne inwestycje drogowe i oświatowe, m.in. takie jak: wymiana źródła ciepła  

w ZS Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim i remont Liceum Ogólnokształcącego  

w Ciechocinku. Dodał, że po raz pierwszy w historii Powiat Aleksandrowski wspiera OSP 

wpisane do krajowego systemu ratownictwa. Radny Pan Maciej Włoch rozpoczął i zakończył 

swoją wypowiedź słowami: brawo my. 

 

Radna Pani Renata Golec powiedziała, że dzisiejsza sesja jest jedną z najważniejszych sesji 

w 2024 roku, na której podjęta zostanie najważniejsza z uchwał. Budżet na każdy kolejny rok 

to dla radnego szansa na spełnienie jego obietnic wyborczych i zaspokojenie potrzeb 

mieszkańców, których reprezentuje. Dodała, że każdy z Państwa Radnych rozumie, że nie 

zawsze budżet spełni jego plany i marzenia, nie mniej jednak zadaniem radnych jest 

zgłaszanie projektów, uzasadnianie ich ważności i czuwanie nad ich realizacją. Pani Radna 

wyraziła zadowolenie z faktu, iż budżetem na 2025 rok zostanie sfinalizowana inwestycja  

w centrum miasta Aleksandrowa Kujawskiego, polegająca na budowie skrzyżowania o ruchu 

okrężnym. Powiedziała, że w/w inwestycja była dla niej numerem jeden w poprzedniej 

kadencji, o realizację której ubiegała się na każdej sesji. Dodała, że nowe skrzyżowanie nie 

tylko poprawi bezpieczeństwo mieszkańców, ale także wpłynie na jego walory estetyczne. 

Pani Radna złożyła podziękowania dla wszystkich osób, które przyczyniły się do realizacji 

przedsięwzięcia, nadzorowali powstanie projektu, ubiegali się o środki finansowe i pilnowali, 

by wszystko poszło zgodnie z planem. Powiedziała, że cieszy się z zaplanowanych na 2025 

rok inwestycji takich jak: poprawa infrastruktury ulicy Wojska Polskiego w Aleksandrowie 

Kujawskim, a także zmiana stałej organizacji ruchu drogi powiatowej Nr 2632C poprzez 

wprowadzenie ruchu okrężnego „rondo” w obrębie skrzyżowania ulic: Chopina, Sikorskiego, 

Graniczna, Targowa, Akacjowa w Aleksandrowie Kujawskim. Dodała, że jednym z wniosków, 

które złożyła do budżetu na 2025 r była termomodernizacja i wymiana źródła ciepła  

w ZS NR 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim. Powiedziała, że mimo tego, iż nie udało się 

pozyskać dodatkowych środków finansowych na realizację w/w inwestycji, zabezpieczona  

w budżecie kwota 2.000.000,00 zł wystarczy, bo poprawić warunki panujące w szkole  

i będzie początkiem dobrych zmian. Wyraziła nadzieję, że w 2025 roku znajdą się dodatkowe 
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środki na projekt poprawy infrastruktury drogowej ulicy Długiej w Aleksandrowie 

Kujawskim. Powiedziała, że liczy na to, iż uda się wygospodarować fundusze na rozbudowę 

Szkoły Podstawowej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim oraz projekt modernizacji budynku  

ZS Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim po byłych warsztatach i bibliotece, na potrzeby Szkoły 

specjalnej przysposabiającej do pracy i szkolnej biblioteki. Ponadto dodała, że cieszy się  

z faktu, iż zabezpieczono środki w budżecie oraz w jednostkach podległych na podwyżki 

wynagrodzeń pracowników, dzięki czemu po podwyżce rządowej nie dojdzie do dominacji 

płacy minimalnej oraz tzw. spłaszczania wynagrodzeń. Powiedziała, że liczy na to, iż rok 

2025 będzie rokiem realizacji kolejnych dobrych pomysłów i projektów, które przyczynią się  

do polepszenia standardów życia mieszkańców Aleksandrowa Kujawskiego oraz całego 

Powiatu. Dodała, że liczy na współpracę miedzy poszczególnymi jednostkami, służbami  

i ministerstwami, które zadbają o bezpieczeństwo mieszkańców Powiatu oraz pomogą 

rozwiązać problemy Szpitala Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim. Poinformowała,  

że będzie głosować ZA podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2025. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał, czy ktoś jeszcze 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec wyczerpania tematu i braku chętnych do dalszej 

dyskusji zamknął dyskusję. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2025 wraz  

z autopoprawką przedstawioną przez Zarząd Powiatu. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek Kuszyński, 

Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, Tomasz 

Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata 

Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁA SIĘ: Anna Gawrońska. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że przy 15 głosach 

ZA i 1 głosie WSTRZYMUJĄCYM SIĘ Rada Powiatu podjęła uchwałę. Przewodniczący 

złożył gratulacje dla Pani Starosty oraz całego zespołu. 

 

Uchwała Nr VIII/64/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2025. 

 

 

16.  PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ 

PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA LATA 

2025-2029 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 16 – podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2025-2029 i poprosił Panią Starostę o wystąpienie  

i przedstawienie projektu uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska podziękowała Wysokiej Radzie za podjęcie 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2025. 

Powiedziała, że wraz z materiami sesyjnymi Państwo Radni otrzymali Uchwałę  

Nr 9/WPF/2024 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy 
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z dnia 3 grudnia 2024 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2025-2029, z której 

wynika, iż Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej 

uchwały. Pani Starosta dodała, że Państwo Radni otrzymali również autopoprawkę  

do projektu przedmiotowej uchwały dotyczącą inwestycji budowy tzw. „ronda”  

w Aleksandrowie Kujawskim. Autopoprawka dotyczy przesunięcia terminu zakończenia 

inwestycji na rok 2025. W związku z powyższym planuje się, że budżet w roku 2025 zamknie 

się deficytem w kwocie 2.324.227,78 zł, który zostanie pokryty nadwyżką z lat ubiegłych. 

Pani Starosta wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały wraz z przedstawioną 

autopoprawką. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście 

za omówienie projektu uchwały i poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo-

Budżetowej Radnego Pana Macieja Włocha o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział,  

że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Wobec 

braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 

2025-2029 wraz z autopoprawką przedstawioną przez Zarząd Powiatu. 

 

PRZEBIEG GŁOSOWANIA:  

ZA:  Dariusz Barczak, Anna Gawrońska, Renata Golec, Magdalena Kiciak-Kucharska, Marek 

Kuszyński, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Maja Masłowska, Józef Nowakowski, 

Tomasz Skibiński, Ryszard Stępkowski, Arkadiusz Świątkowski, Lidia Tokarska, Małgorzata 

Wdowczyk, Maciej Włoch, Agata Żmirska-Zbroniec. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMAŁO SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała   Nr VIII/65/2024  Rady  Powiatu  Aleksandrowskiego  z  dnia 13 grudnia 2024 roku 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego  

na lata 2025-2029.  

 

 

17.   OŚWIADCZENIA I INFORMACJE 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 17 – oświadczenia i informacje i poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji  Radnego Pana Dariusza Barczaka o zabranie głosu i przedstawienie 

sprawozdania z prac Komisji w okresie międzysesyjnym.  

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Barczak powiedział,  

że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Aleksandrowskiego w okresie między 

VI a VIII sesją Rady Powiatu odbyła 2 posiedzenia w dniach 22 listopada oraz 9 grudnia  

br. Komisja podjęła łącznie dwie uchwały oraz przygotowała dwa projekty uchwał rady 

powiatu. Na posiedzeniu w dniu 22 listopada Komisja rozpatrywała skargę na działalność 
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Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim  

w przedmiocie nieudzielenia dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na likwidację barier architektonicznych. 

Przedmiotowa skarga rozstrzygnięta została na ostatniej sesji. Na posiedzeniu w dniu  

9 grudnia Komisja rozpatrywała wniosek Pana A. S. o zwrot nieruchomości gruntowej 

położonej w Ciechocinku. Przedmiotowy wniosek rozstrzygnięty został na dzisiejszej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał, czy ktoś chciałby 

zabrać głos w tym punkcie i złożyć oświadczenie lub informację. Nikt nie zgłosił chęci 

zabrania głosu, w związku z powyższym przeszedł do procedowania kolejnego punktu. 

 

 

18.  ZAMKNIĘCIE OBRAD  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wobec wyczerpania porządku 

obrad podziękował wszystkim za udział w obradach, złożył życzenia z okazji zbliżających się 

Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku i zamknął VIII sesję Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego.  

 

Zamknięcie obrad VIII sesji nastąpiło o godzinie 1415. 

 

 

ZAŁĄCZNIKI: 

 

1. Zawiadomienie o zwołaniu VIII sesji Rady Powiatu z dnia 5 grudnia 2024 roku. 

2. Porządek obrad VIII sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

3. Lista obecności Radnych na VIII sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

4. Lista obecności gości na VIII sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

5. Potwierdzenie odbioru materiałów na VIII sesję Rady Powiatu. 

6. Email z dnia 5 grudnia 2024 roku w sprawie przekazania Zawiadomienia  

o zwołaniu VIII sesji Rady Powiatu skierowany do Radnych Powiatu Aleksandrowskiego. 

7. Email z dnia 5 grudnia 2024 roku w sprawie zwołania VIII sesji Rady Powiatu 

skierowany do kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, służb, inspekcji  

i straży.  

8. Email z dnia 5 grudnia 2024 roku w sprawie zamieszczenia w siedzibie urzędu 

miasta/gminy na terenie Powiatu Aleksandrowskiego Zawiadomienia Przewodniczącego 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie zwołania VIII sesji Rady Powiatu.  

9. Email z dnia 5 grudnia 2024 roku w sprawie przekazania Zawiadomienia  

o zwołaniu VIII  sesji Rady Powiatu skierowany do Redaktora Naczelnego Gazety 

Aleksandrowskiej. 

10. Pismo Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 9 grudnia 2024 roku 

skierowane do Przewodniczącego Rady Powiatu w sprawie rozszerzenia porządku obrad 

VIII sesji Rady Powiatu poprzez wprowadzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia 

wniosku Pana A. S. 

11. Pismo Zarządu Powiatu z dnia 12 grudnia 2024 roku skierowane do Przewodniczącego 

Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na rozszerzenie porządku obrad VIII sesji 

Rady Powiatu o punkty w brzmieniu: „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024”, „Podjęcie 

uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego  

z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
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Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024-2029”, „Podjęcie uchwały w sprawie 

powierzenia prowadzenia zadań publicznych polegających na prowadzeniu kształcenia  

w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych uczniów szkół ponadpodstawowych 

będących młodocianymi pracownikami, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Aleksandrowski” oraz „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozszerzenie 

współpracy podjętej w ramach Stowarzyszenia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Torunia. 

12. Sprawozdanie Starosty Aleksandrowskiego z działalności Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego za okres między VI a VIII  sesją Rady Powiatu Aleksandrowskiego.  

13. Uzupełnienie sprawozdania Starosty Aleksandrowskiego z działalności Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego za okres między VI a VIII  sesją Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

14. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie ustalenia planu pracy Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego na 2025 rok. 

15. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie 

ustalenia planu pracy Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2025 rok. 

16. Uchwała Nr VIII/55/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 r.  

w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2025 rok. 

17. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie przyjęcia planów pracy 

komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2025 rok.  

18. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie 

przyjęcia planów pracy komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2025 rok.  

19. Uchwała Nr VIII/56/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 r.  

w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2025 rok.  

20. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie zatwierdzenia rocznego 

planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego na 2025 rok.  

21. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie 

zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego na 2025 rok.  

22. Uchwała Nr VIII/57/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 r.  

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego na 2025 rok.  

23. Uchwała Nr 3/2024 Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych  

z dnia 4 grudnia 2024 r. w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku. 

24. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie określenia zadań  

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację 

których przeznacza się środki Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2024 

roku. 

25. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu Osób 

Niepełnosprawnych w 2024 roku. 

26. Uchwała Nr VIII/58/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 r.  

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku. 

27. Wniosek Pana A. S. o zwrot nieruchomości gruntowej położonej w Ciechocinku. 

28. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie rozpatrzenia wniosku Pana 

A. S. 
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29. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie  

rozpatrzenia wniosku Pana A. S. 

30. Uchwała Nr VIII/59/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 r.  

w sprawie rozpatrzenia wniosku Pana A. S. 

31. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie powierzenia prowadzenia 

zadań publicznych polegających na prowadzeniu kształcenia w zakresie teoretycznych 

przedmiotów zawodowych uczniów szkół ponadpodstawowych będących młodocianymi 

pracownikami, dla których organem prowadzącym jest Powiat Aleksandrowski. 

32. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie  

powierzenia prowadzenia zadań publicznych polegających na prowadzeniu kształcenia  

w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych uczniów szkół ponadpodstawowych 

będących młodocianymi pracownikami, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Aleksandrowski. 

33. Uchwała Nr VIII/60/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 r.  

w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych polegających na prowadzeniu 

kształcenia w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych uczniów szkół 

ponadpodstawowych będących młodocianymi pracownikami, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Aleksandrowski. 

34. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie wyrażenia zgody  

na rozszerzenie współpracy podjętej w ramach Stowarzyszenia Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Torunia. 

35. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na rozszerzenie współpracy podjętej w ramach Stowarzyszenia 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia. 

36. Uchwała Nr VIII/61/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na rozszerzenie współpracy podjętej w ramach 

Stowarzyszenia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Torunia. 

37. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024. 

38. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej 

uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024. 

39. Uchwała Nr VIII/62/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 

2024. 

40. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego  

na lata 2024-2029. 

41. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej 

uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego  

na lata 2024-2029. 

42. Uchwała Nr VIII/63/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2024-2029. 

43. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2025. 



21 

 

44. Uchwała Nr 59/2024 Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 14 listopada 2024 r.  

w sprawie przyjęcia projektu budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2025 oraz 

projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata  

2025-2029. 

45. Pismo Starosty z dnia 3 grudnia 2024 r. przekazujące uchwałę Nr 9/P/2024 Składu 

Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 3 grudnia 

2024 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Aleksandrowskiego  

na 2025 rok.  

46. Uchwała Nr 9/P/2024 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Bydgoszczy z dnia 3 grudnia 2024 r. 

47. Autopoprawka Nr 1/2024 z dnia 5 grudnia 2024 r. do projektu uchwały Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 

2025. 

48. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2025. 

49. Uchwała Nr VIII/64/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2025. 

50. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2025-2029. 

51. Pismo Starosty z dnia 3 grudnia 2024 r. przekazujące uchwałę Nr 9/WPF/2024 Składu 

Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 3 grudnia 

2024 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2025-2029. 

52. Uchwała Nr 9/WPF/2024 Składu Orzekającego Nr 10 Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Bydgoszczy z dnia 3 grudnia 2024 r. 

53. Autopoprawka Nr 1/2024 z dnia 5 grudnia 2024 r. do projektu uchwały Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2025-2029. 

54. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2025-

2029. 

55. Uchwała Nr VIII/65/2024 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2024 r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego  

na lata 2025-2029. 

 

 

Protokolant: 

Anna Chmielewska ........................................... 

 

Protokół VIII sesji sporządzająca podpisała dnia 27 grudnia 2024 roku. 

 

 

 

         ZATWIERDZAM 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

     Arkadiusz Świątkowski 

 


